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33916546 تمام ساعات شبانه روز این روزها اگرچه درباره توافق لوزان و پیامدهای آن به 

نقد یا به حمایت بحث هایی شده است و هر چند گفتنی های 
دیگری نیز هست که نیاز به ارزیابی دارد ولی در این میان 
اشاره به چند نکته تعیین کننده که کمتر به آن پرداخته اند 
و یا در بحث ها و بررسی ها، آنگونه که باید مورد توجه قرار 

نگرفته است، ضروری به نظر می رسد.
1- پروتکل الحاقی که در توافق لوزان آمده است به 
بازرسان آژانس اجازه می دهد از همه تأسیسات مورد 
نظر خود در هر زمان و در هر مکان و بدون اطلاع قبلی  
»NO-NOTICE  INSPECTION» بازرسی به عمل آورند. 
بدیهی است که پذیرش این پروتکل نه فقط امنیت هسته ای 
بلکه امنیت نظامی جمهوری اسلامی ایران را با خطر جدی 
روبرو می کند. اعضای محترم تیم هسته ای کشورمان در 
پاسخ به این سؤال که چرا پروتکل الحاقی را، آنهم به صورت 
»فراپروتکل»! پذیرفته اید؟ اعــلام می کنند که پذیرش 

پروتکل الحاقی داوطلبانه است!
از ســوی دیگر، برخی از منتقدان توافق لوزان تأکید 
می کنند کــه پذیرش پروتکل الحاقــی باید به تصویب 
مجلس برســد، که در نگاه اول هر دو دیدگاه منطقی به 
نظر می رسد ولی در این میان نکته در خور توجهی وجود 
دارد که متأســفانه از آن غفلت شده است و آن، این که؛ 
قید »داوطلبانه- VOLONTARY» برای دور زدن مجلس 
است چرا که وقتی اعلام می شود پروتکل الحاقی به طور 
داوطلبانه پذیرفته شده است، یعنی هنوز قرارداد، پیمان 
و معاهــده ای صورت نگرفته کــه مطابق اصل 77 قانون 
اساســی به تصویب مجلس نیاز داشــته باشد. به اظهار 
نظر آقای عراقچی عضو محترم و ارشــد مذاکره کننده 
کشــورمان که در برنامه گفت وگوی ویژه خبری شبکه 2 
ســیما  )15   فروردین 94( مطرح شده است توجه کنید: 
»این پروتکل در مجلس تصویب نشده و این اختیار متعلق 
به مجلس است. این بسته به تصمیم مجلس است. ما در 
مذاکرات گفتیم به عنوان دولت می توانیم قول بدهیم مفاد 
پروتکل را به صورت داوطلبانه و موقت اجرا کنیم تا زمانی 
که مجلس آماده تصویب آن باشد.» برادر عزیزمان آقای 
عراقچی در این اظهارنظر تأکید می کند که پذیرش پروتکل 
الحاقی داوطلبانه است و نیازی به تصویب مجلس ندارد. 
باید توجه داشت که سخن از پذیرش موقت و داوطلبانه تا 
تصویب مجلس نیست، بلکه می فرمایند »مفاد پروتکل را به 
صورت داوطلبانه و موقت اجرا می کنیم». در سلامت نفس 
و دلسوزی تیم هسته ای کشورمان و از جمله جناب آقای 
عراقچی تردیدی نیست ولی متأسفانه حریف با بهره گیری 
از غفلت آنان و از آنجا که می دانسته اجرای پروتکل نیاز به 
تصویب مجلس دارد، قید »داوطلبانه» را - با عرض پوزش- به 
تیم محترم مذاکره کننده تحمیل کرده است. ظاهر قضیه 
و قید »داوطلبانه» در نگاه اول، امتیازی برای ایران تلقی 
می شود ولی با نگاهی دقیق تر که شرح آن گذشت، این قید، 
پروتکل الحاقی را از حوزه نظارت مجلس خارج می کند و به 
بیان دیگر، حریف از این طریق مجلس و نمایندگان مردم 

را دور زده است! آیا غیر از این است؟!
گفتنی است علاوه بر تیم هسته ای، مسئولان محترم 
نظامی کشــورمان- از جمله وزیر محترم دفاع- نیز تاکید 
کرده اند هرگز به حریف اجازه بازرسی از مراکز نظامی را 
نخواهند داد که غیرت دینی و انقلابی آنان مانند همیشه 
درخور تقدیر اســت ولی باید گفت؛ این مجوز با پذیرش 
اجرای پروتکل الحاقی- بــه صورتی فراتر از مفاد آن- به 
حریف داده شده است تا آنجا که همین دیروز آقای لاوروف 
وزیر خارجه روســیه در مصاحبه ای اعلام کرده است در 
صورت اجرای این توافق، ایران به کنترل شده ترین کشور 

جهان تبدیل خواهد شد.
راه کار اما، فقط به فقط لغو توافق لوزان اســت که در 

سطرهای پایانی این نوشته به آن اشاره خواهیم کرد.
2- برخی از دوســتان به این واقعیت غیرقابل انکار که 
»آمریکا مورد اعتماد نیست» اشــاره می کنند و نتیجه 
می گیرند چه تضمینی هست که آمریکا به تعهدات خود 
در توافق لوزان عمل کند؟ و برای این نگرانی شــواهد و 
نمونه های فراوانی از سابقه عهدشکنی و غیرقابل اعتماد 

بودن آمریکا ارائه می کنند. 
در طــرف مقابل، حامیان توافق پاســخ می دهند که 
بلافاصله بعد از عهدشکنی آمریکا همه توافقات انجام شده 
را نادیــده گرفته و به نقطه قبل از توافق بازمی گردیم که 
این توضیح اگر چه منطقی است ولی بسیاری از تعهدات 
ما در توافق لوزان- و قبلا در توافق ژنو- بعد از اجراء قابل 
بازگشت نیست که شرح آن به نوشته دیگری نیاز دارد و 
از سوی دیگر نظر منتقدان که آمریکا را  غیرقابل اعتماد 
می دانند نیز، یک دلشوره و نگرانی منطقی است و تنها با 
مروری گذرا به ســوابق آمریکا جای کمترین تردیدی در 

صحت آن باقی نمی ماند. 
امــا در اینجا، نکته با اهمیت و تعیین کننده دیگری 
در میان است که متاســفانه مورد غفلت قرار گرفته و 
آن، این که؛ آمریکا نیازی به نقض عهد و نادیده گرفتن 
تعهدات خود ندارد! توجه کنید، منظور آن نیســت که 
آمریکا اهل عهدشکنی و نقض تعهدات خود نیست، زیرا 
عهدشکنی و غیرقابل اعتماد بودن آمریکا به اندازه ای 
بدیهی و آشکار است که نفی آن امکان پذیر نخواهد بود. 
بلکه سخن آن است که آمریکا در توافق لوزان نیازی به 
عهدشکنی ندارد! چرا؟! برای آن که همه خواسته های 
خود را در توافق لوزان گنجانده است. بنابراین نه فقط 
نیازی به نقض عهد ندارد، بلکه این آمریکاست که باید 
نگران باشد مبادا ایران به آنچه در لوزان پذیرفته است 
پایبنــد نماند و از اجرای آن خودداری کند! از این روی 
ضمن آن که اعتقاد به عهدشــکنی و غیرقابل اعتماد 
بودن آمریکا برای همیشه واقعیت دارد ولی در عرصه 
مورد بحث یعنی توافق لوزان، اصلی ترین مفاد مندرج 
در آن- اگر نگوئیم همه آن- به نفع آمریکاست بنابراین 
چرا باید از اجرای توافقی که خواسته های خود را در آن 

جای داده است، امتناع ورزد؟!
3- توافق لوزان به گفته و تصور تیم هسته ای کشورمان 
یک بیانیه مطبوعاتی است و الزام آور نیست! ولی از آنجا 
که شامل چارچوب های اولیه )بخوانید همان مرحله اول از 
توافق دومرحله ای( است، در تعریف حقوقی نام »توافق» 
دارد و نه »بیانیه». اما، در هر دو حالت، هنوز دست مسئولان 
محترم کشورمان بسته نیست و می توانند با استناد به اصول 
77 و 125 قانون اساســی از پذیرش آن خودداری کنند. 
توضیح آن که اگر چه حریف اجرای پروتکل الحاقی را از 
میدان تصویب مجلس خارج کرده است ولی »توافق لوزان» 
حاوی تعهدات فراوان دیگری نیز هست که به تصریح اصول 
یاد شده از قانون اساسی، تنها پس از تصویب مجلس شورای 
اسلامی و تایید این مصوبه از سوی شورای نگهبان قابلیت 
پذیرش و اجرا خواهد داشــت. بنابراین مسئولان محترم 
می توانند و باید با استناد به اینکه الزامات توافق لوزان هنوز 
به تصویب مجلس شورای اسلامی و تائید شورای نگهبان 
نرسیده است، از پذیرش آن خودداری کرده و تا دیر نشده 

این توافق را ملغی اعلام کنند.

كاخزیر پوست توافق لوزان!

حسین شریعتمداری

* اگر رژیم صهیونیســتی در حمله وحشــیانه به غزه و لبنان موفق شد رژیم وهابیت 
آل سعود هم در حمله ناجوانمردانه به مردم بی دفاع یمن پیروز خواهد شد.

0919---5095
* آزادیخواهان جهان و مســلمین ملجأ و پناهی جــز ایران ندارند و یمن که پاره تن 
اسلام است توسط صهیونیست های سعودی مورد هجمه قرار گرفته است و دولتمردان  

ما هم گویا خود را به غفلت زده اند.
0912---1163
* وقتی در تاریخ 94/1/18 صفحه آخر کیهان را مطالعه می کردم نگاهم به تنها ماندن 
یک کشور ضعیف و فقیر ولی با ایمانی استوار افتاد. من شناخت کمی از این کشور عربی 
دارم ولی دلم سوخت که به چه جرمی زنان و کودکان توسط بمب های اهدایی آمریکا 
و اســرائیل غاصب توسط یک کشور مدعی خادم الحرمین ولی در واقع خائن الحرمین 
چنین قتل عام می شوند؟ تنها جرم آنها این است که نمی خواهند زیر بار ظلم آل سعود 
و اربابانش بروند. امید است مسلمین دنیا با بیداری و اتحاد شاهد محو اسرائیل غاصب 
و آل سعود باشند تا جهان به سمت ظهور عدالت گسترحضرت مهدی )عج( پیش رود.
محمدرضا حسینی- تهران
* مطمئن باشید اجازه این وحشی گری و تجاوز به خاک یمن و کشتار مردم مظلوم این 
کشور را آمریکایی ها به آل سعود داده اند روزی را می بینیم که همین آمریکایی ها آل سعود 
را مانند صدام کنار خواهند گذاشت و مثل دستمال کثیف مصرف شده دور می اندازند.
0913---5790
* با این عمل زشــتی که عربســتانی ها با زائرین ما در فرودگاه این کشور کرده اند چرا 
مســئولان ســازمان حج و زیارت برای مدت حداقل یک سال ســفر عمره را تعطیل 

نمی کنند؟ بنویسید انفعال تا چقدر و تا چه زمانی؟
کربلایی
* چرا مسئولین دولتی و دیپلماسی ما در قبال ددمنشی عربستان که کار اهانت علنی 
به تشیع و مقابله با جمهوری اسلامی را به تعرض  وقیحانه علیه زائران ایرانی رسانده 

واکنش درخور توجهی از خود نشان نمی دهد؟
سیدحسین کلانتر- جانباز قم
* با عمل زشت و شنیعی که پلیس عربستان با دو نوجوان ایرانی در فرودگاه این کشور 
انجام داده از دولت انتظار نداشتیم سفیر این کشور را اخراج کند ولی لااقل همان روز 

اول عمل قبیح عربستانی ها را محکوم می کردند.
0913---9946
* آقای ظریف و تیم هسته ای کشورمان دانسته یا ندانسته با امضاء بیانیه لوزان توپ را 
در زمین ایران انداخته اند به این معنا که اگر خواسته باشیم در تابستان جلوی بعضی 
از وادادگی های تیم خودمان رابگیریم نقض تعهد محســوب شده و ایران به هم زننده 
مذاکرات و توافق معرفی می شود اگر هم در توافق تغییری بوجود نیاوریم از منافع ملی 

و دستاوردهای هسته ای چشم پوشیده ایم.
برزگر از کرج
* دستپاچگی و شلوغ کاری فردی مانند آقای بهشتی پور در دفاع از بیانیه لوزان در مناظره 
شبکه خبر حکایت از وجود ابهام های متعدد و گوناگون در این بیانیه توافقی دارد. در 

این مناظره کاملا مشهود بود که دست حامیان توافق لوزان خالی است.
0912---7977
* من یک دانش آموز هستم که با خواندن مطالب شما درباره بیانیه لوزان واقعا ناراحت 
شــدم و احساس تاسف کردم. واقعا مردم ما فشــارهای اقتصادی ناشی از تحریم ها را 
تحمل کردند تا کار به اینجا ختم نشــود که رآکتور آب ســنگین ما را متوقف کنند و 
ذخایر اورانیوم غنی شــده و تعداد سانتریفیوژ ما را تا این حد کاهش دهند. من نگران 

آینده نسل خودم هستم.
یک دانش آموز

* اگر براساس همین بیانیه پر از ابهام لوزان توافق نهایی هسته ای صورت بگیرد بطور 
قطع نسل آینده ما را مورد لعن و نفرین قرار خواهند داد. 

0913---1442
* خدا کند توافق نهایی هســته ای با خارجی ها به گونه ای تنظیم شود که برای اجرای 
مفاد آن با تفسیرهای گوناگون طرف های توافق مواجه نشویم و ضرر نکنیم. از همین 

حالا آمریکایی ها بازرسی مراکز نظامی را شرط توافق اعلام کرده اند.
0918---9519

* با وجودی که رهبر معظم انقلاب در ابتدای ســال جاری در حرم رضوی توهین به 
منتقدان را منع کردند، ولی متاسفانه آقای رئیس جمهور در عدم رعایت آن پیش قدم 

شدند و منتقدان را کم فکر نامیدند.
0915---7215
* آقای روحانی و تیم هســته ای کشورمان چرا یک در هزار هم احتمال نمی دهند که 
در کار خود ممکن است دچار اشتباه شده باشند. پس منتقدین خود را با الفاظی مثل 
کم فکر تحقیر نکنند و اجازه نقد و بررســی بدهند تا ضرر و زیان جبران ناپذیری به 

نظام و کشور وارد نشود.
باوند از تهران
* ضمن تبریک به جناب آقای فتاح در مســئولیت جدید امیدواریم در سایه مدیریت 
ایشــان کمیتــه امداد با پیدا کردن پویایی لازم شایســتگی درخور نــام مبارک امام 

خمینی)ره( را پیدا کند.
رضایی
* نظارت بر قیمت و توزیع میوه در نوروز امســال بسیار بد بود. افراد دلال و واسطه تا 

توانستند به مردم بی پناه اجحاف کردند و خودشان را خوب بستند.
0913---1635
* قیمت پرتقال در ایام نوروز تا 13 هزار تومان هم رسید. در این بین خونسردی دولت 

و دولتی ها واقعا اعصاب همه ما را خرد کرد.
0912---9020
* از زائرین راهیان نور کاروان شــهید برونسی تهران هستم. می خواستم از طریق این 
ســتون از کارکنان و دانشجویان دانشگاه علوم و فنون دریایی خرمشهر بابت همکاری 
و مســاعدت در اسکان تعدادی از کاروان های راهیان نور و مهمان نوازی فوق العاده شان 

تقدیر و تشکر کرده باشم.
0912---4874
* کاهش آمار تصادفات رانندگی و تلفات در مسافرت های نوروزی امسال حاصل سال ها 
چاره اندیشی و اتخاذ تدابیر و راهکارهای عملی در طول راه های ارتباطی کشور توسط 
نیــروی انتظامی بود که ضمن تقدیر و تشــکر از این عزیزان تقاضا داریم با تداوم این 
تدابیر راهگشــا آمار تصادفات جاده ای را تا می توانند پایین بیاورند بلکه یک روزی به 

صفر برسد. ان شاءالله.
0938---6263
* آقای دیناروند که به سلامت و ایمنی مواد غذایی اهمیت می دهند باید به مغازه داران 
متخلف و ســوپرمارکت ها اخطار بدهند که خوراکی هایی مثل چیپس، پفک، کیک و 
غیره را در معرض نور قرار ندهند و ضمن پرهیز از سد معبر از فروش مواد فاسد شدنی 

به مشتریان امتناع کنند.
0910---7491

* چرا توازن در قیمت اجناس تولید داخلی صادراتی و فروش داخلی نیســت؟ پسته 
بسته بندی شده مرغوب کیلویی 9 دلار به خارج فروخته می شود و در داخل 20 دلار! 
تراکتور فروش خارجی 8 هزار دلار و داخلی دو برابر آن است. از مسئولین امر درخواست 

می شود علت این بی مهری به هموطنان را تشریح کنند.
حجت زحمتکش- نکا- مازندران
* چند ماهی از افزایش حدود 40 درصدی قیمت نان نگذشته است که دوباره و پس 
از تعطیلات نوروزی 50 درصد قیمت آن افزایش یافته اســت! تافتون 400 تومانی را 
600 تومان خریدم! با این روند بی تدبیری که در حال اجراست سال سختی در انتظار 

ملت است.
روحی- ستارخان
* جاده دیلمان به ســیاهکل ضمن کوهستانی بودن و داشتن پیچ و خم های زیاد در 
اکثر اوقات مه آلود اســت و جاده درست تشخیص داده نمی شود. عدم خط کشی وسط 
جاده نیز بر مشــکلات عبور و مرور در آن افزوده اســت. از مسئولین امر انتظار می رود 

مشکل یاد شده را حل نمایند.
آب پیکر- لاهیجان

* در آگهی اســتخدام فراگیر 94 چند ایراد وجود دارد: 1- سازمان دامپزشکی سن و 
معدل را اعلام نکرده اســت. 2- قانون خدمات کشوری حداکثر سن را 40 سال برای 
لیسانس گذاشته اما دیوان عدالت اداری حداکثر سن را 32 سال اعلام کرده است. چرا 
افراد بالای 32 ســال ســن، باید از استخدام محروم باشند؟ سازمان مدیریت بر آگهی 

استخدام نظارت کند.
0917---0585

فتنه خط قرمز نظام است 
نه مسئله این دولت و آن دولت

وزیر دادگســتری می گوید محدودیت بــرای خاتمی مربوط به دولت 
قبلی است.

بــه گزارش ایلنا، مصطفی پورمحمدی گفت: اینکه گفته می شــود در 
ممنوع البیانی و ممنوع التصویری رئیس دولت اصلاحات حکم شورای عالی 
امنیت ملی مؤثر است به این معنی نیست که دولت در شورای عالی امنیت 

ملی همه تصمیمات را می گیرد. 
وی افزود: دولت هم تنها یک عضو شــورایعالی امنیت ملی اســت این 

تصمیمات نیز مربوط به قبل از این دولت است که همچنان ادامه دارد.
پورمحمدی با بیان اینکه تعهدات دولت را باید مورد به مورد بررســی 
کرد، گفت: در حوزه سیاســی و اجتماعی دولت تا حد زیادی به وعده های 
خود عمل کرده و فضای آرامی که هم اکنون در محیط سیاسی و اجتماعی 
شاهد هستیم، بسیار کم تنش و کم برخورد بوده این نتیجه صبوری و آرامشی 
است که دولت دنبال می کند. البته بستر التهاب و عوامل التهاب آفرین فراوان 
هســتند، اما هم در داخل و هم در خارج دولت سعی کرده این بسترها را 
کنترل کند. به هر حال برخی از بی سوژگی  تلاش می کنند برخی موارد را 

بزرگ کنند و سر و صدا راه بیاندازند.
درباره اظهارات پورمحمدی قابل ذکر است که خاتمی به خاطر صفت 
رئیس دولت اصلاحات بودن مورد اعتراض یا ممنوعیت نیست بلکه به اعتبار 
ایفای نقش عالمانه در آشوب آمریکایی- صهیونیستی سال 88 مورد مؤاخذه 
و سرزنش است به ویژه اینکه در محافل داخلی مدعیان اصلاح طلبی اذعان 
کرده که باور ندارد در انتخابات 88 تقلب [آن هم در حد 11 میلیون] صورت 
گرفته اســت. او با این حال یکی از دست اندرکاران اصلی آن آتش افروزی 
8 ماهه بود و بعدها نیز این شــجاعت و مروت را نداشت که همان اعتراف 
در محافل خصوصی اصلاح طلبان را برای اطلاع مردم به شــکل علنی در 

رسانه ها مطرح کند.
بنابراین، این بزرگواری نظام بوده که برای جرم و جفایی این چنین هنوز 
مجازاتی اعمال نکرده است. در عین حال مسئله فتنه همان طور که رهبر 
معظم انقلاب در دیدار اعضای هیئت دولت تصریح کردند خط قرمز نظام 
)و نه مسئله این دولت یا آن دولت( است و دولتمردان باید این خط قرمز 
نظام را محترم بشمارند چرا که اگر به تعبیر رهبر معظم انقلاب »رأی مردم 
حق الناس است« و فتنه گران اصرار بر زیرپا گذاشتن رأی مردم )جمهوریت( 
و هتاکی علیه اسلام- یا مجال فراهم کردن برای هتاکان- داشته اند، بنابراین 
عوامل فتنه خط قرمز نظام محسوب می شوند و از امثال آقای پورمحمدی 

انتظار می رود صورت مسئله را تقلیل نداده یا تحریف نکند.
اگر 20 درصد مشکل مالی تحریم است

دولت برای 80 درصد دیگر چه می کند؟!
یک سایت حامی دولت از قول اقتصاددانان تصریح کرد تنها 20 درصد 

مشکلات اقتصادی به تحریم مربوط است.
خبر آن لاین در تحلیلی به قلم مهدی پازوکی اقتصاددان نوشت: اگرچه 
در حال حاضر، تحریم به عنوان یکی از مهم ترین موارد بازدارنده توســعه 
اقتصادی کشــور مطرح می شود اما باید به این نکته توجه کرد که کمتر از 
20 درصد مشکلات اقتصادی کشور از مسائل تحریم نشأت می گیرد و مابقی 
آن به نحوه مدیریت و اداره امور اقتصادی کشــور باز می گردد. در حقیقت 
می توان گفت که با به توافق رسیدن در مذاکرات هسته ای به نحوی مشکل 
شروع می شود. با نگاهی به تاریخ نیز درمی یابیم که همین گونه است و رفع 

تحریم ها نمی تواند به توسعه اقتصادی منجر شود.
یادآور می شــود در تبلیغات قبل از انتخابات 92 حامیان اصلی دولت 
فعلــی بارها تصریح می کردند 70 تا 90 درصد مشــکل اقتصاد، داخلی و 
مدیریتی اســت و تنها 10 تا 30 درصد آن به تحریم ها مربوط می شود. به 
تعبیر دیگر اگر 70، 80 یا 90 درصد مشــکل اقتصاد، مدیریتی است آنگاه 
این سؤال مطرح می شود که آیا به موازات صرف انرژی فوق العاده زیاد برای 
مذاکرات با آمریکا )و غرب(، 70 تا 90 درصد وقت و فرصت و امکانات دولت 
نیز صرف رفع گیرهای مدیریت و ناکارآمدی ها، دیوان سالاری دولتی شده 
یا اینکه دولت بعد از 16 ماه همچنان منتظر لغو یا تعلیق تحریم هاســت؟! 
همچنین باید پرســید اگر آن مشکل 20 درصد حل نشد، نباید برای 80 

درصد اصلی فکر اساسی کرد.
آلودگی شدید در رسانه های دانشگاه آزاد

رئیس دانشگاه آزاد به پناهندگی »امیر حسین متقی«، مدیر روابط 
عمومی ســتاد انتخاباتی حسن روحانی در انتخابات سال 92 و سردبیر 

خبرگزاری وابسته به دانشگاه آزاد به سوئیس، واکنش نشان داد.

علی قربانی مدیر عامل خبرگزاری ایســکانیوز خبرگزاری منتسب به 
دانشــگاه آزاد از سوی حمید میرزاده رئیس این دانشگاه برکنار شد. علی 
قربانــی در این باره در گفت وگو با تســنیم، گفت: مأموریت بنده در این 

خبرگزاری به اتمام رسیده بود.
امیرحسین متقی سردبیر ایسکانیوز در جریان همراهی با تیم مذاکره 

کننده، در سوئیس اعلام پناهندگی کرد.
در همین حال ســایت اصلاح طلب انصاف نیوز با اشاره به پناهندگی 
امیرحسین متقی و پیام  یونسی پور از همکاران رسانه های اصلاح طلب نوشت: 
مســئولان خود را سرزنش می کنند که چرا دقت کافی در اعزام خبرنگار 
در یک ســفر مهم را نداشتند و از سویی به یاد گذشته می افتند که یک 
خبرنگار ورزشی را به صرف اینکه عنوان سردبیری یک خبرگزاری ضعیف 
را یدک می کشیده، به ســوئیس فرستاده اند. این افسوس ها و ای کاش ها 

دیگر فایده ای ندارد و باید برای آینده فکری کرد.
پناهندگی سردبیر خبرگزاری دانشگاه آزاد در حالی است که سال 93 
عبدالحســین هراتی )از عناصر هتاک علیه حضرت امام و مقیم فرانسه( 
ضمن بازگشت به کشور به عنوان مشاور رئیس مجمع تشخیص مصلحت 
و رئیس مرکز اسناد دانشگاه آزاد مشغول به کار شد و حتی در دیدارهای 
هاشــمی با هیئت های خارجی حضور داشــت و پس از اعتراض رسانه ها 

برکنار و بازداشت شد.
یادآور می شود مدیرمسئول روزنامه فرهیختگان )روزنامه دانشگاه آزاد( 
نیز از عناصر وابسته به جریان فتنه و از بازداشتی های وزارت اطلاعات است.

هیجان لوزان در نشریات زنجیره ای خوابید
روزنامه های زنجیره ای هیجان زده از بیانیه لوزان با مشــاهده واکنش 

مردم و بازار از هیجان بی دلیل خود کاستند.
ایــن روزنامه هــا در طول16-15 ماه اخیر به ویــژه در حول و حوش 
مذاکرات لوزان و انتشار بیانیه، تبلیغات وسیعی نسبت به نتایج اقتصادی 
شگرف چنین توافق هایی به خرج داده بودند اما فروکش کردن آن هیجان 
ادعایی در بازار، همین نشــریات را مجبور به عقب نشینی و انتشار اخبار 

واقعی به جای تحلیل های قالبی فاقد مبنا کرده است.
روزنامه شــرق در همین زمینه در خبری نوشت: توافق نتوانسته روند 
صعودی بازار ارز را متوقف کند. برخلاف تصورات موجود مبنی بر کاهش 
نرخ ارز پس از توافق سیاسی لوزان، نرخ ارز و دلار به جز روز اول پس از 
اعلام توافق کاهش نیافت و پس از آن به روندی افزایشی بازگشت. برخی 
از تحلیلگران عواملی را برای عدم کاهش دلار برمی شمارند. این عوامل را 
می توان تعدیل شکاف خرید و فروش، تحلیل های مثبت و منفی از توافق 
اعلام شده، وضعیت بازار پیش و پس از اعلام بیانیه، معاملات آتی و ترمز 
کاهش قیمت و... دانست. این در حالی است که دلار در روز سه شنبه نیز 
روندی صعودی داشــت. مصطفی قدرتی، تحلیلگر بازار ارز در گفت وگو با 
»شرق« گفت: در بازار روز گذشته دلار روندی افزایشی را به خود گرفت. 
دلار نسبت به روز ماقبل گذشته افزایش 25 تومانی را تجربه کرد. قیمت 
دلار با سه هزار و 290 تومان آغاز شد و به سه هزار و 315 تومان رسید.
شــرق همچنین در یادداشتی ضمن ســتایش از بیانیه اخیر خطاب 
به روحانی نوشــت: پرسش این است؛ با این تیم اقتصادی قدرتمندی که 
رئیس جمهــور انتخاب کرده و ادعای اینکه تورم کاهش یافته اســت آیا 

نیم نگاهی به جیب مردم و محتویات آن می شود؟
روزنامــه اعتماد نیز با تاکید بر اینکــه »نفس بورس گرفت« و »دلار 
3300 تومان شــد« خاطرنشــان کرد: در حالی که برخی انتظار داشتند 
با توجه به مثبت شــدن روند مذاکرات هســته ای قیمت انواع ارز در بازار 
آزاد کاهش پیدا کند، بازار طوری رفتار کرد که نشان دهد دیگر اسیر جو 
روانی و هیجانی نمی شود و از عرضه و تقاضا پیروی می کند. بدین ترتیب 
در هفتــه جاری قیمت دلار یک روز در میان تغییر روند داد و در آخرین 
تغییر دیروز بــه 3300 تومان افزایش پیدا کرد. بدین ترتیب دیروز یورو 
نیز بر مدار صعود حرکت کرد و 3610 تومان قیمت خورد. این ماجرا در 
حالی اتفاق افتاده که شاخص بورس  اس آند پی روندی نزولی دارد و قیمت 

جهانی نفت خام کاهش پیدا کرده.
اعتماد می افزاید: همان طور که پیش بینی می شــد با فروکش کردن 
جو هیجانی، بازار به فاز استراحت رفت و شاخص کل با 684 واحد نزول 

به 70 هزار و 159 واحد رســید. روز گذشته با از سرگیری معاملات در 
گروه های مختلف عرضه افزایش یافت.

این روزنامه نوشــت: ورود بازار هیجان زده به فاز استراحت می تواند 
بیانگر این مطلب باشد که حقوقی های بازار در حال جمع آوری نقدینگی 
برای تغییر پرتفوی یا تغییر در ســبد سهام خود هستند. به باور برخی 
کارشناسان بازار سهام، روند اصلاحی فعلی طبیعی است و سرمایه گذاران 
نباید نگران شــوند. در واقع افزایش عرضه ها در بازار نشان دهنده اصلاح 
رفتار هیجانی دو روز ابتدایی هفته بود. اما روزنامه منتقد خراســان در 
تحلیل خود خاطرنشــان کرده اســت: بعــد از توافق نامه لوزان همگی 
منتظــر بودند تا ســقوط آزاد دلار را ببینند و از کاهش قیمت اجناس 
منتفع شوند. اما بازار بی تفاوت از کنار توافق نامه گذشت و مسیر منطقی 
خود را ادامه داد. برخلاف بســیاری، از این اتفاق بسیار خرسندیم چرا 
که مطمئن شدیم مردم از حوادث گذشته به درستی درس می آموزند. 
احتمالا حافظه تاریخی همه ما در خاطر دارد که در دوران اوج نوسانات 
دلار در دولت قبل عده زیادی متضرر شــدند. عده ای که غالبا مردمی 
را تشــکیل می دادند که سرمایه های خود را با انگیزه سود بردن به این 
بازارها آورده بودند. از این ماجرا که بگذریم، همین 5 ماه پیش بود که 
مذاکرات هســته ای به توافق نهایی نرسید و تمدید توافق نامه ژنو تا تیر 
94 در دســتور کار قرار گرفــت. در روزهای بعد از این اتفاق، بازار دلار 
روند صعودی خود را آغاز کرد تا در عرض کمتر از چند روز دلار 3500 
تومانی در تابلوی صرافی ها نقش ببندد. اما دیری نپایید که بار دیگر دلار 

به قیمت های منطقی خود بازگشت.
خراســان می افزاید: لذا همان مردمی که در سال 91 زیان دیدند و 
فهمیدند که گرانی دلار به دلایل روانی و سیاسی زودگذر است، این بار 
به خوبی وارد گرداب افزایش قیمت دلار نشدند. دلار بعد از توافق نامه ای 
که برای مردم امیدوارکننده بود، افزایش پیدا نکرد. این اتفاق )آموختن 
مردم از وقایع گذشــته( گرچه کمتر در تاریخ سیاســی کشور رخ داده 
است اما جای بسی خوشحالی است که در اقتصاد ایران باب شده است.

آیا برادری با جنایتکاران سعودی
همان سیره امیر مؤمنان)ع( است؟!

مشاور هاشمی رفسنجانی اقدام شنیع مأموران سعودی با دو نوجوان 
عمره گذار ایرانی را تلخ خواند و خواســتار برخــوردی فراتر از اعتراض 

دیپلماتیک شد.
غلامعلی رجایی می نویســد: شــنیدن گزارش درباره [...] یا تعرض 
مأموران عربســتان سعودی در فرودگاه جده به دو نوجوان ایرانی که به 
همراه خانواده هایشــان از عمره قصد بازگشت به ایران را داشتند اشک 
مرا درآورد. اشک ریزان با خود می گفتم چه خاطره تلخی از مکه و خانه 
خدا و طواف و... در ذهن این نوجوانها و خانواده های ماتم زده آنها ماندگار 

شد. خدا به داد دلشان برسد.
وی می افزاید: از این روش سعودی های بی شرم بوی تحقیر ملت ایران 
به مشام می رسد و باید جواب مناسبی به آنها داده شود. جوابی که از آن 
بوی غیرت امام و انقلاب به مشام برسد. حتی اگر موقتاً پروازهای عمره 
در اعتراض به این عمل زشــت تعطیل شود اقدام خوبی است. اعتراض 
دیپلماسی و رضا دادن به محاکمه این دو مأمور جنایت پیشه کافی نیست. 

اقدامی دیگر باید تا غرور شکسته شده ایران شیعی بازگردد.
وی خاطرنشــان می کند: خاطره سیلی زدن حضرت امیرالمؤمنین 
علی بن ابیطالب علیهماالســلام به صورت خود از شدت شرم و ناراحتی 
و غیرت نســبت به حرمت بندگان خدا در مسجد کوفه در بالای منبر 
پس از شنیدن این خبر که سپاه شام از پای یک زن یهودی که در ذمه 
اسلام بوده خلخال بدر کرده اند آیینه خوبی برای مسئولین ماست. البته 

اگر بخواهند به حضرت اقتدا کنند.
این واکنش در حالی است که رژیم خبیث آل سعود یکی از متهمان 
ردیف اول جنایات زنجیره ای دو دهه اخیر علیه میلیون ها مسلمان و غیر 
مسلمان در چهارگوشه منطقه غرب آسیا )از افغانستان و عراق و سوریه و 
لبنان تا مصر و بحرین و یمن( است اما برخلاف تأکید آقای مشاور مبنی 
بر پیشه گرفتن سیره امیرمؤمنان)ع( برخی چهره های سیاسی رفتاری 
کاملًا متفاوت با رژیم سعودی داشته اند به نحوی که همین آقای مشاور 
تا چند ماه پیش با افتخار می گفت ملک عبدالله )شــاه ملعون و مقبور 
سعودی( با عنوان »اخوک عبدالله« )برادرت عبدالله( از آقای هاشمی یاد 
می کند و ارتباط دو طرف بسیار صمیمانه است اکنون سؤال این است که 
آیا چنین صمیمیت هایی ذره ای در زمینه کار مؤاخذه مجرمان و توقف 

خیانت ها و جنایت های آل سعودی به کار می آید؟!

اقامه نمازجمعه تهران
 به امامت آیت الله خاتمی

نماز جمعه این هفته تهران به امامت آیت الله ســید احمدخاتمی در 
دانشگاه تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ستاد نماز جمعه، مراسم نماز جمعه این هفته تهران از 
ساعت 11:50 در دانشگاه تهران آغاز می شود و در ادامه با سخنرانی حجت الاسلام 
محمد علی رضائی قائم مقام نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و 
دکتر مجتبی عبد الهی معاون خدمات شهری شهرداری تهران همراه خواهد بود

با گذشت تنها چند روز از توافق 
لوزان، اتحادیه اروپا تحریم های خود 
علیه یک بانک و 32 شرکت مرتبط 

با کشتیرانی ایران را بازگرداند.
در حالــی که کمتــر از یک هفته 
از توافق لوزان می گــذرد و برخی ها با 
ذوق زدگی از دستاوردهای تاریخی! این 
توافق و نتایــج آن می گویند، دادگاهی 
در اتحادیه اروپا، تحریم های این اتحادیه 
علیه یک بانک و 32 شــرکت مرتبط با 

کشتیرانی ایران را بازگرداند.
این در حالی است که در ماه ژانویه 
2015 دومین دادگاه عالی اتحادیه اروپا 
بلوکه کردن دارایی های بانک تجارت و 
40 شرکت کشتیرانی ایران را به دلیل 
عدم ارائه مدارک کافی از سوی اتحادیه 

اروپا لغو کرده بود.
این اقدام در حالی انجام می شود که 
ایران و گروه 1+5 متشکل از کشورهای 
اروپایــی و نماینده ایــن اتحادیه هفته 
گذشته در لوزان سوئیس بر سر کلیات 
توافق جامع هســته ای ایران به تفاهم 
رسیدند و قرار است طی سه ماه آینده 
متن جزئیات این توافق نوشــته شده و 
همزمان با اجــرای این توافق تحریم ها 

علیه ایران لغو شود!
رئیس سیا هم شگفت زده شد!

در همین حــال جان برنان رئیس 
سازمان سیا در اولین سخنرانی رسمی 
خــود پس از توافق لوزان در دانشــگاه 
هاروارد  به تشریح دستاوردهای آمریکا 
از این توافــق پرداخته و اعلام کرد که 
از امتیازاتــی که طــرف ایرانی در این 
مذاکرات داده، واقعا شــگفت زده شده 

است.
رئیس سیا در سخنان خود منتقدین 
چارچوب توافق )اصطلاح طرف آمریکایی 
برای نامیدن توافق لوزان( انجام شده در 
مذاکرات هسته ای سوئیس را دورو خواند 
و تاکید کرد؛ توافق لوزان محدودیت هایی 
برای برنامه هسته ای ایران ایجاد می کند 
که قبلا برای ما یک آرزوی دست نیافتنی 

بود.
وی مدعی شد در نتیجه توافق لوزان 
98 درصد برنامه هســته ای ایران برای 

مدت 15 سال حذف می شود.
برنــان در ادامه افزود: حذف برنامه 
هســته ای ایــران نه تنهــا در موضوع 
غنی ســازی اورانیــوم بلکــه در مورد 
پلوتونیوم هم هست و علاوه بر آن یک 

رژیم منحصر به فــرد )فراتر از پروتکل 
الحاقــی( برای بازرســی از ایران ایجاد 
خواهد شــد. من واقعا باید بگویم که از 
امتیازهای ارائه شــده از سوی ایران در 

مذاکرات لوزان شگفت زده شدم!
رئیس سیا در ادامه گفت: هیچ کس 
از ما فکر نمی کرد ایران حاضر شــود در 
همین ابتدا کاهش تعداد سانتریفیوژها 
را بپذیرد. برخی از منتقدین )آمریکایی( 
توافق لوزان معتقدند که کاهش تحریم ها 
باعث می شود تا تحرکات منطقه ای ایران 
افزایش یابد. گرچه این نگرانی درســت 
اســت اما چارچوبی که در توافق برای 
این کار )کاهش تحریم ها( لحاظ شده به 
گونه ای است که ایران نمی تواند خارج از 
خواسته های ما عمل کند. )منوط شدن 

تعلیق تحریم ها به اقدامات ایران(.
بــه گزارش رجا، وی مدعی شــد؛ 
حســن روحانی در مذاکرات هسته ای 
رویکــردی پراگامتیک از خود نشــان 
داده و وانمود کرده که توافق هســته ای 
باعث می شود تا سیاست خارجی ایران 
در دیگر موضوعات هم تغییر کند. این 
وعده را باید در عمل مشــاهده کرد. هر 
چند احتمال اینکــه تحرکات ایران در 
منطقه به طور فوری قطع شود، کم است.

خوش رقصی آمانو!
همچنین »یوکیو آمانو« مدیر کل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی بر خلاف 
روند تفاهمی مذاکرات هسته ای ایران و 
»1+5« در لــوزان و بر خلاف همکاری 
کامل ایران با آژانــس، بار دیگر درباره 

مقاصد هسته ای ایران ابراز تردید کرد.
آمانو روز سه شنبه در قاهره پس از 
دیدار با »ســامح شکری« وزیر خارجه 
مصــر گفت:آژانس تردید دارد که ایران 
برنامه  هسته ای خود را در فعالیت های 

اعلام نشده دیگری به کار بگیرد!
وبگاه خبری »المحیط« مصر نوشت: 
آمانو در این سخنرانی گفت: ایران به ارائه 
توضیح درباره همه تاسیسات و مواد اتمی 
که دارد و اینکه تحت نظارت آژانس باشد 
و بــرای مقاصد صلح آمیــز به کار برود 
پایبند بوده اما سوال هایی درباره مقاصد 
ایران در استفاده این برنامه در فعالیت 

اعلام نشده دیگر، وجود دارد.
او افــزود: اطلاعاتــی داریم درباره 
تلاش ایران برای توسعه این تاسیسات 
و فعالیت های هســته ای برای توســعه 
سیستم های اتمی، اما نمی توانیم بگوییم 

که برنامه غیرصلح آمیز هسته ای دارد.

آمانو همچنین در گفت و گو با شبکه 
خبری »سی ان ان« در پاسخ به این سوال 
که آیا تفاهم لوزان می تواند طبق گفته 
آمریکا   اوبامــا، رئیس جمهوری  باراک 
مسیر دستیابی ایران به سلاح های اتمی 
را مســدود کند، گفــت: »برنامه جامع 
اقدام مشترک مستلزم اجرای یک ابزار 
راستی آزمایی قوی به نام پروتکل الحاقی 
اســت که طبق آن ایران باید جزئیات 
بیشــتری از چرخه سوخت هسته ای و 
جنبه های گسترده تری از برنامه هسته ای 

خود را اعلام کند.«
وی افزود: ایــران بعد از انجام این 
اقدام، باید اعلانیه خود را هر ســه ماه 

یک بار تکرار کند.
آمانــو در ادامه گفــت: در صورتی 
که آژانس شــکی داشته باشد می تواند 
درخواست دسترسی به سایت مشکوک 
را داشته باشد و ایران اصولاً باید با این 

درخواست موافقت کند.
 استمرار موضع گیری های 

غیرعادلانه آژانس 
بررســی ســابقه رفتــار آژانــس 
بین المللی انرژی اتمی در قبال پرونده 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران نشان 
می دهد که در 12 سال اخیر، این نهاد به 
ظاهر بین المللی  به دفعات گزارش های 
سیاســی، دوپهلو و غیرعادلانه ای علیه 
برنامه هسته ای کشورمان منتشر کرده 

است.
اظهارات مغرضانــه آمانو در حالی 
است که بر طبق توافق لوزان، برداشته 
شدن تحریم ها به راستی آزمایی فعالیت 
هسته ای ایران توسط آژانس بین المللی 

انرژی اتمی منوط شده است.
در یک سال و نیم اخیر که آژانس 
بین المللی انرژی اتمی طی چند گزارش 
به بررســی اقدامات هسته ای جمهوری 
اســلامی ایران پرداخته است، علیرغم 
تعلیق و تعطیلی بســیاری از تاسیسات 
هســته ای ایران، و مهــر تایید بر اینکه 
ایــران تمامی تعهدات خــود در توافق 
ژنو را اجرا کرده اســت، باز هم در پایان 
نتیجه گیــری کرده که نمی تواند درباره 
ماهیت صلح آمیز برنامه هسته ای ایران 

قضاوت کند!
 اتحادیه اروپا: تحریم ها

 در 9 تیرماه لغو نمی شود
به گزارش فــارس، »کاترین ری« 
ســخنگوی مسئول سیاســت خارجی 
اتحادیه اروپــا در یک کنفرانس خبری 

در بروکســل تصریح کرد: لغو تحریم ها 
روز 30 ژوئن)9 تیرماه( صورت نمی گیرد 
بلکــه روزی صورت می گیرد که آژانس 
بین المللی انــرژی اتمی تأیید کند که 
ایران تعهدات خود را اجرا کرده است که 
این یک زمان خاص می برد اما نمی توانم 

دقیقاً بگویم چقدر زمان می برد.
 فرآیند رقیق سازی ذخایر ایران

»ارنست مونیز« وزیر انرژی آمریکا در 
مصاحبه ای که روز سه شنبه منتشر شده 
گفت: اکسید کردن ذخایر اورانیوم ایران 
کافی نیست و تهران در توافق نهایی باید 
این ذخایر را رقیق سازی کرده و یا آنها را 

به خارج از خاک کشورش منتقل کند.
مونیــز که در روزهای گذشــته از 
طرف دولت باراک اوباما، رئیس جمهوری 
آمریکا مأمور ارائه توضیحات درباره مفاد 
توافقنامه احتمالی با ایران بوده در این 
مصاحبه به ذکر جزئیات درباره موضوعی 
پرداخته که رسانه های آمریکایی پیشتر 
آن را »راه فــرار ایــران بــرای نقــض 

توافقنامه« عنوان کرده بودند.
پولیتیکو از قول مونیز نوشته ایران 
مجــاز به کاهش 11 تن ذخایر اورانیوم 
خود از طریق تبدیل آنها به اکسید که به 
آسانی بازگشت پذیر است، نخواهند بود.

وزیر انرژی آمریکا می گوید: »تنها 
تبدیل کردن این ذخایر )به اکســید(، 
موضــوع را حل نمی کند؛ تبدیل صرف 
این ذخایر به یک ماده شــیمیایی دیگر 

پذیرفته نیست.«
مونیــز گفته در عــوض در توافق 
احتمالی از ایران خواســته می شــود تا 
یــا ذخایر خود را به خارج از خاک خود 
منتقــل کند و یــا آن را تا حد نزدیک 
شدن به حالت طبیعی رقیق سازی کنند.
اورانیوم  رقیق کردن  کارشناســان 
دارای غنــای اندک را بــه افزودن آب 
به یک لیوان آب میوه تشــبیه می کنند. 
پــس از انجام این عمل، جدا کردن آب 
از آب میوه قبلی امکان پذیر نخواهد بود.

فرایند رقیق سازی اورانیوم در واقع 
به معنای آن خواهــد بود که این ماده 
ارزشــی بیش از اورانیــوم معدنی برای 

ایران نخواهد داشت.
گری سیمور، رئیس لابی ضدایرانی 
»اتحاد علیه ایران هســته ای« اظهارات 
مونیز را »توضیحاتــی مهم« خوانده و 
گفته منتقدان این توافق باید با شنیدن 

این ماده راضی باشند. 
بقیه در صفحه 10

اتحادیه اروپا تحریم های لغو شده یک بانک و 32 شرکت ایرانی را بازگرداند

تحریم های دوباره
اولین دستاورد توافق لوزان!

در پی انتشار یادداشت روز مورخ 94/1/17 با عنوان »5هزار بزرگتر 
از 19 هزار!« و طرح انتقادات مستندی درباره اظهارات ذوق زدگان توافق 
لوزان، آقای صادق خرازی که در بخش هایی از آن یادداشت به برخی 
سخنان وی استناد شده بود جوابیه ای ارسال و خواستار انتشار آن شد. 
ذیلا بخش های اصلی از جوابیه طولانی ایشان و توضیح مختصر کیهان 

تقدیم خوانندگان گرامی می شود:
در جوابیه آقای خرازی آمده است: »جناب آقای حسین شریعتمداری در 
سرمقاله کیهان، مواردی را درباره اظهارات بنده در گفت وگوی ویژه خبری شبکه 
دوم سیما پیرامون بیانیه سوئیس و نیز مذاکرات هسته ای مرقوم داشته اند که 
جهت تنویر افکار عمومی و رفع شبهات و ادعاهای بی اساسی که در این مطلب 

آمده، توضیحاتی چند عرض می کنم:
مدیرمســئول محترم روزنامه  کیهان ظاهرا هنوز تفاوت توافق و تفاهم را 
درک نکرده اند. آنچه در لوزان به دست آمد، نه یک توافق که یک تفاهم بر سر 
راه حل های دستیابی به توافق هسته ای است. چنانکه آقای دکتر ظریف، وزیر 
محترم امور خارجه در گفت وگوی تلویزیونی شان تصریح کردند آنچه در لوزان 
قرائت شد، یک بیانیه غیرالزام آور و در واقع چرک نویسی است که راه حل ها در 
آن قید شــده و ما در نهایت یک توافق بین المللی حداکثر تا 10 تیر خواهیم 
داشــت. از این جهت نیاز به ذکر این بود که مشخص شود مدعی »انتقادهای 

مستند«، خود از درک چیستی متنی که قرائت شد نیز عاجز است.
ادعای عجیب کیهان درباره »دست افشانی رژیم صهیونیستی برای توافق یاده 
شده« که من را نیز متهم به همراهی با آن کرده اند، مصداق همان ضرب المثل 
خسن و خسین هر سه دختران مغاویه است. لابد کیهان اطلاعات یا ارتباطاتی 
ویژه با نهادهای صهیونیستی دارد که از »ذوق زدگی« آنان مطلع است. خوب 
است کیهان مستنداتش درباره عدم مخالفت اسرائیل با بیانیه لوزان که حتی 
مقامــات آمریکایی نیز بر آن اذعان کرده اند، منتشــر کند؛ چرا که همگان از 
چنین اطلاعات ویژه یا تحلیل های خاصی برخوردار نیستند که از مخالفت های 
علنی مقامات رژیم صهیونیستی با تفاهم  هسته ای، برداشت دست افشانی کنند.
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پاسخ صادق خرازی
 به یادداشت روز کیهان

گفت: در اخبار مربوط به آزادسازی تکریت آمده است که صدام 
دیکتاتور سابق عراق در این شهر 13 قصر برای خود ساخته بود.

گفتم: عجب حماقتی داشته است.
گفت: خب! این مرام همه دیکتاتورهاست.

گفتم: یعنی یک مثقال عقل هم نداشته است! این همه 
کاخ را برای چه می خواسته؟

گفت: چه عرض کنم؟!
گفتم: یارو در اتوبــوس از صندلی یک به صندلی 15 
می رفت و چند دقیقه می نشســت و دوباره به صندلی 
یک برمی گشت و چند دقیقه هم آنجا می نشست؛ راننده 
اتوبوس با عصبانیت پرسید؛ مرد حسابی! این چه کاری 
است؟ چرا یک جا آرام نمی گیری؟ و یارو گفت؛ خدا لعنت 
کند کسی را که به من سفارش کرد دو تا صندلی بگیر که 

بتوانی راحت بخوابی!


